ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от                                 №

             г. Брянск

	О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения областного бюджета

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года      № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения областного бюджета, утвержденное постановлением Правительства Брянской области от 26 декабря 2017 года № 745-п «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 21 мая 2018 года № 251-п, от 10 сентября 2018 года № 470-п, от 24 декабря 2018 года № 678-п, от 23 декабря 2019 года № 671-п, от 7 апреля 2020 года № 137-п), следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 9 изложить в новой редакции:
«9. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам муниципальных образований из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход областного бюджета в первые 7 рабочих дней текущего финансового года (за исключением субсидий  бюджетам муниципальных образований на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства») и субсидий на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств областного бюджета).».
1.2. Пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае поступления в текущем финансовом году уведомления о предоставлении из федерального бюджета субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на сумму остатка бюджетных ассигнований местного бюджета на оплату муниципальных контрактов, заключенных от имени муниципального образования, на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, департамент финансов доводит до финансового органа муниципального образования уведомление о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение в соответствии с Приказом департамента финансов Брянской области от 25.12.2017 № 164 «Об утверждении порядка направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета».

Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 15.10.2020 № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году» в 2021 году Правительство Брянской области вправе принимать решения по перераспределению (распределению) между муниципальными образованиями бюджетных ассигнований, предусмотренных (увеличенных) в областном бюджете для предоставления субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам, с внесением соответствующих изменений в соглашение о предоставлении субсидии (иного межбюджетного трансферта, если соглашение заключено) в целях реализации мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
Установить, что не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки субсидий, предоставленных государственным бюджетным и автономным учреждениям из областного бюджета,  в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат возврату в доход областного бюджета до 15 апреля текущего финансового года, в случае если учредителем до 1 апреля текущего финансового года не принято решение о наличии потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели (устанавливается более ранний срок возврата в случае, если срок возврата установлен в соответствии законодательством Российской Федерации).».

1.3. Пункт 12.2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г)  предоставление грантов в форме субсидий, в том числе представляемых на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 статьи 78, пунктом 4 статьи 78.1 осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Брянской области на основании соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий, типовая форма которого утверждена приказом департамента финансов Брянской области от 12.11.2019 № 132 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий.».

1.4. Абзац второй пункта 14 дополнить словами «, по договорам (государственным контрактам) на обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».».
1.5. Абзац пятый пункта 14 изложить в новой редакции:

«при включении в договор (государственный контракт) условия о последующих после выплаты аванса платежах в размере, не превышающем разницу между стоимостью фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, подтвержденных в соответствии с установленным департаментом финансов порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, и общей суммой ранее выплаченного авансового платежа (в случае, если договор (государственный контракт) не содержит этапы его исполнения либо выполнение указанных этапов осуществляется последовательно) или суммой, рассчитанной как произведение размера предусмотренного договором (государственным контрактом) авансового платежа в процентном выражении и стоимости фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (в случае, если договор (государственный контракт) содержит этапы его исполнения, сроки выполнения которых полностью или частично совпадают), в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (государственного контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по остальным договорам (государственным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено законодательством Российской Федерации и Брянской области.».

1.6. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. Суммы дебиторской задолженности прошлых лет, поступающие на лицевой счет получателя бюджетных средств, перечисляются получателем на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений, открытый департаменту финансов в управлении Федерального казначейства по Брянской области, не позднее 5 рабочих дней со дня отражения соответствующих сумм на лицевом счете получателя бюджетных средств, с указанием кода классификации доходов бюджетов Российской Федерации: (код администратора) 1 13 02992 02 0000 130 "Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации.".

1.7. Абзац четвертый пункта 17 изложить в новой редакции:

«Финансовые органы муниципальных округов и городских округов представляют нормативные правовые акты о бюджетах муниципальных округов и городских округов в департамент финансов до 1 февраля текущего финансового года.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз
Заместитель Губернатора

Брянской области

Ю.В. Филипенко

Заместитель Губернатора

Брянской области

Г.В. Петушкова

Начальник

отдела делопроизводства

Н.В. Митрошина
Прудников С.П.
74-68-03